1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025 № 557
городской округ Домодедово
О наделении полномочиями заказчика Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Теплосеть»
Во исполнение государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.09.2024 № 1038-ПП, в целях реализации мероприятия: «Строительство БМК мощностью 17 МВт по адресу: Московская обл., г.о. Домодедово, мкр. Белые Столбы (в т.ч. ПИР)», муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить Муниципальное унитарное предприятие городского округа Домодедово «Теплосеть» (Валюженко С.В.) в установленном законодательством Российской Федерации порядке полномочиями заказчика на выполнение полного комплекса работ для реализации мероприятия: «Строительство БМК мощностью 17 МВт по адресу: Московская обл., г.о. Домодедово, мкр. Белые Столбы (в т.ч. ПИР)».
2. Срок проведения работ по реализации мероприятия «Строительство БМК мощностью 17 МВт по адресу: Московская обл., г.о. Домодедово, мкр. Белые Столбы (в т.ч. ПИР)» и ввода объекта в эксплуатацию не позднее: 15.10.2027.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Домодедово от 13.05.2022 №1331 «О строительстве блочно-модульной котельной мощностью 12 МВт по адресу: Московская область, г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Геологов».

4. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                                           Е.М. Хрусталева